農業評価実務研修会設立準備会農業評価実務研修会設立準備会農業評価実務研修会設立準備会農業評価実務研修会設立準備会    議事録議事録議事録議事録

日時 平成 25 年 12 月 22 日 13：00～17：00

場所 新宿 GS ハイム佐藤ビル 302 会議室

東京都渋谷区代々木 2-7-6

出席者 参加希望者 20 名、JaSIA 事務局 3 名

1、 議題等

（1）当研究会設立の経緯の説明

呼び掛け人の一人である植松知明より、当研究会設立の目的、立ち上げの経緯につい

て説明。

（2）出席者の自己紹介

各参加者より、勤務地、職業・資格等の自己紹介。

（3）ASFMRA の概要説明

JaSIA の専務理事若山和夫氏より、現在、JaSIA で提携を検討中の米国農業経営・評

価士協会（ASFMRA）のノウハウ、研修のガイダンス並びに日本の農業金融の現状

分析、ASFMRA の技術・手法の適用の可能性についてプレゼン。

（4）当研究会の目的、今後の研究方策（チーム編成等）について提案

呼び掛け人の一人である堀川裕巳より、下記の事項について提案。

① 「ASFMRA との提携、同理論の導入・活用研究チーム」と「ビジネスモデル研究

チーム」を組織化して、調査・研究を進める。

② 「ビジネスモデル研究チーム」は、さらに「都市近郊型農業モデル研究チーム」

と「大規模型農業モデル研究チーム」に小編成し、モデルを構築する。

（5）議決事項

下記事項について協議した結果、満場一致で可決した。

① 上記（4）について概ね了承。具体的な研究方策については、チーム編成も含めて

今後詰める。

② 執行体制については、本日から一年間、下記で行う。

会長 堀川裕巳

事務局長 植松知明（事務局は㈲植松不動産鑑定事務所に置くものとし、JaSIA

事務局と随時協議の上、事務連絡等を行う。）